
 
  

2021年 2月 15日 

株式会社ＡＤＥＫＡ 

 

加工油脂製品の価格改定実施について 
 
株式会社ＡＤＥＫＡ（代表取締役社長：城詰 秀尊）は、2021年３月 15日出荷分より、加工油脂 

製品について価格改定を実施することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

■ 対象製品および改定幅 

対象製品 改定幅 

ショートニング +３０円／ｋｇ以上 

マーガリン +２４円／ｋｇ以上 

ファットスプレッド +１８円／ｋｇ以上 

 

■ 実施時期 

2021年３月 15日（月）出荷分より 

 
ご高承の通り、弊社製品の主要原料であるパーム油は、中国やインドへの旺盛な輸出需要が続く中、

生産面では天候不良と新型コロナウイルス感染症による労働者不足の問題から伸び悩み、需給の 
ひっ迫懸念が顕在化したことで価格が高騰※1しています。 
また、パーム油に大きな影響を与える米国大豆も、中国をはじめとする旺盛な需要により、需給※2

がひっ迫しております。さらに、ラニーニャ現象に端を発した天候懸念により、南米大豆生産量が下方
修正されていることで、投機資金が流入し、大豆相場は６年８か月ぶりの高値を付けました。 

弊社は、製品価格の維持と安定供給を使命と認識し、最大限の努力を続けてまいりましたが、一企業
の努力では如何ともしがたい状況まで切迫してきております。 
つきましては、上記の通り価格改定を実施いたしますので、ご理解、ご協力賜りますよう何卒お願い

申し上げます。 

今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

※1 2021年 1月：1,000$/㌧ 超（2011年以来 10年ぶり） 

※2 2021年 1月 12日 米国農務省発表の需給報告 

以上 

■本リリースについてのお問い合わせ先 

株式会社ＡＤＥＫＡ 法務・広報部 総務・広報グループ Tel:03-4455-2803 

tel:03-4455-2803

